Viso, quomodo ministris sunt officia committenda, restat videre quomodo sunt in commissis officiis sollicitandi. Per se enim ipsos habere curam et sollicitudinem de ministris, non decet magnos¹ dominos nec reges et principes. Nam, ut dicitur primo *Politicorum*, quod² hoc non habet aliquid³ magnum, unde ibi concluditur, quod quibuscunque⁴ est potestas, ut hoc vitent, procurator accipit hunc⁵ honorem, ipsi vero civiliter vivent aut philosophantur. Reges ergo et principes, quos decet esse magnanimos decet operari pauca et magna, ut decet ipsos sollicitari circa ea, que directe spectant ad bonum commune et ad regimen⁶ regni. Que autem sunt illa, in tercio libro patebit. Sollicitari vero circa quosdam ministros et velle se de quibuscunque minuciis⁷ intromittere nullatenus decet ipsos.

Hoc viso restat ostendere tercium, videlicet qualiter cum ipsis sit conversandum, quod aliquo modo tradit Philosophus quarto *Ethicorum*, ubi vult, quod ad humiles decet magnanimos se habere moderate⁸, set ad eos, qui sunt in dignitatibus, decet magnanimos ostendere se magnos. Reges ergo et principes, quos decet esse magnanimos ad ministros proprios, qui respectu eorum sunt inferiores et humiles, debent se ostendere moderatos, quia ergo eos velle se habere in nimia excellencia, ut plane [fol. CCXXXV^r] tradit Philosophus, non est⁹ virtuosum, set honerosum. Quid sit autem tenere in ta[p. 397]libus¹⁰ medium et esse moderatum, sumi potest ex hiis, que dicuntur quinto *Politicorum*, ubi dicitur, quod persona principis non debet apparere severa, set reverenda. Non ergo decet principem tam familiarem se exhibere¹¹ ministris, ut habeatur in contemptu et ut non appareat persona reverenda. Nec debet se sic excellentem ostendere, ut omnino appareat austerus et honerosus. In omnibus enim, ut traditur in *Ethicis*, medium laudatur et extrema vituperantur. Est tamen advertendum, quod aliqua familiaritas esset laudabilis in cive vel in milite, que non esset laudanda¹² in rege.

¹ Textvorlage: magis nos statt magnos. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

² Druck Rom 1607: et

³ Druck Rom 1607: aliquod

⁴ Druck Rom 1607: quibusdam

⁵ Textvorlage: habent. Emendiert nach dem Druck Rom 1607

⁶ Druck Rom 1607: regnum

⁷ Druck Rom 1607: inimicis

⁸ Davor getilgt: Schaft eines Buchstabens

⁹ est fehlt im Druck Rom 1607

¹⁰ Korrigiert aus: intalibus

¹¹ Korrigiert aus: exhibere

¹² Druck Rom 1607: laudabilis

Wenn Angehörige niederer Stände zu Amtsträgern befördert werden, sollte man sie nicht sofort in zu hohe Positionen heben, bloß weil sie in weniger wichtigen Ämtern den Anschein von Klugheit und Treue erweckt haben. Vielmehr muss man mit ihnen schrittweise über längere Zeit Erfahrungen sammeln, bevor sie in eine hohe Stellung aufsteigen.